



Miasto liderem rozwoju

2012-12-17

Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji pozytywnie zaopiniowali budżet na 2013 rok i Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krakowa w zakresie dotyczącym prac komisji. Posiedzenie było także okazją do wymiany poglądów na możliwości wspierania nowoczesnej gospodarki.

Radni rozmawiali o planach rozwoju gospodarczego miasta na lata 2014-2020. Referował je Rafał Kulczycki, p.o. dyrektora wydziału Rozwoju Miasta. – Nowa Huta Przyszłości to wielki projekt. Powstanie studium jego wykonalności. Istotne będą także inwestycje w infrastrukturę, w tym oczywiście rozbudowa ul. Igołomskiej, bo bez niej nie da się go zrealizować. Rafał Kulczycki omówił też plany rozwoju koncepcji smart city w pracy magistratu i na obszarze metropolitalnym oraz rozwoju tzw. hurtowni danych. – Kolejny ważny element to współpraca ze środowiskami naukowymi – mówił. – Mamy w tej dziedzinie cały szereg projektów. Podkreślam, że bez referencji od inwestorów, o które się staramy oraz bez pełnej prezentacji naszego potencjału akademickiego trudno mówić o skutecznej promocji gospodarczej miasta – tłumaczył Rafał Kulczycki. Tym elementem planów szczególnie zainteresowany był Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji. Wtórował mu wiceprzewodniczący Sławomir Ptaszkiewicz. – Pychowice, Czyżyny czy Zabłocie to obszary, na których aktywnie działają prywatni inwestorzy. Chciałbym, by kilka takich miejsc w mieście było na tyle dobrze przygotowanych, także pod względem planów, infrastruktury czy zieleni, żeby można tam było zaprosić inwestorów i pokazać jak rozwijają się strefy biznesowe. Zwiększenie roli samorządu w ich rozwoju postulował Paweł Węgrzyn. – Brakuje współpracy pomiędzy poszczególnymi podmiotami. Taką rolę lidera powinien spełniać właśnie samorząd. Skomentował także projekt budżetu. – W autopoprawce prezydenta Krakowa znalazły odzwierciedlenie nasze postulaty. Cieszy mnie także to, że Marszałek Województwa Małopolskiego wstępnie zadeklarował wsparcie rozwoju innowacji na terenie aglomeracji krakowskiej – mówił Paweł Węgrzyn. JB